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Sztuka w wielkim mieście

Emilia Krakowska w SCK-u

Spektakl teatralny pod tytułem „Wakacjuszka” zaprezen-
towała zgromadzonej publiczności znana aktorka filmowa 
i teatralna - Emilia Krakowska. Po przedstawieniu opisują-
cym historię Anieli, która porzuca rodzinę i wyjeżdża do 
mitycznej, mlekiem i miodem płynącej Ameryki, artystka 
spotkała się z publicznością. Można było porozmawiać 
i sfotografować się z aktorką, a także zjeść kawałek tortu 
i wypić herbatę. 
Warto podkreślić, że sztuka „Wakacjuszka” wystawiana 
była ponad sto czterdzieści razy na scenach wielu teatrów 
i domów kultury w całej Polsce i zagranicą.

- Tą wystawą kończymy okres XIX i XX w. Jest na niej ma-
larstwo, rysunek, grafika, rysunek satyryczny. Ze względu na 
ilość postanowiliśmy powiesić je jeden obok drugiego, tak jak 
wieszało się obrazy w tamtym okresie – mówił podczas wer-
nisażu Adam Jakub Haras z Galerii „A”.
– Główną cechą tego okresu była indywidualność artystów. 
Każdy uprawiał własną sztukę, która była obrazem jego oso-
bowości. Wśród zaprezentowanych dzieł w galerii staro-
gardzkiej można oglądać sztukę międzynarodową. Wynika to 
z licznych podróży tamtejszych artystów do takich miast jak 
Petersburg, Monachium, czy Paryż – dodał kurator wystawy 
dr Piotr Kopszak z Muzeum Narodowego w Warszawie
Wernisaż wystawy uświetnił koncert fortepianowy Natalii 
Tachtajewej, która zaprezentowała twórczość takich kompo-
zytorów jak: Moniuszko, Chopin, Rachmaninow, Beethoven. 
Wystawę można oglądać codziennie do 30 listopada.

W widowisku wziął udział cały zespół, czyli: Daria Cherek, 
Nina Ciecholewska, Anna Glaza, Aneta Gołębiewska, Anna 
Kotowska, Wiktoria Kubkowska, Marta Laaser, Agata Laaser, 
Klaudia Lewicka, Dominika Miłaszewiczjus, Marta Raczyńska, 
Agnieszka Wodzikowska, Szymon Brucki, Mateusz Brucki. 
Na scenie aktorom towarzyszyła Orkiestra Teatru Kuźnia Bra-
cka. Muzycznie program prowadził Radosław Ciecholewski, 
a z kolei Ireneusz Ciecholewski pełnił rolę konferansjera.  
Publiczność jak zwykle dopisała. Dodajmy, że program jest 
współfinansowany przez Gminę Miejską Starogard Gdański. 

Siedemdziesiąt prac artystów z XIX i XX wieku można oglądać od 30 października 
w Galerii „A” Starogardzkiego Centrum Kultury. Dzieła pochodzą z Muzeum 
Narodowego w Warszawie.

Gala Kuźni Brackiej
23 października w sali widowiskowej Starogardzkiego Centrum Kultury miał miej-
sce program „Super Gala” w wykonaniu Teatru Kuźnia Bracka. Był on swoistym 
podsumowaniem osiągnięć scenicznych w minionym sezonie teatralnym. 

25 października w sali widowiskowej Starogardzkiego Centrum Kultury odbył się 
Starogardzki Wieczór Teatralny w Uniwersytecie Trzeciego Wieku „S-Centrum”.
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UrząD MIASTA STAroGArD GDAńSKI 
ul. Gdańska 6
83-200 Starogard Gdański

GoDzINy prACy UrzęDU:
poniedziałek - piątek: 7.30 - 17.00
przyjmowanie Interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00 

NUMEr KoNTA BANKoWEGo:
Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim  
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

Numery telefonów Urzędu Miasta:

SEKrETArIAT prEzyDENTA
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

prEzyDENT MIASTA
Edmund Stachowicz
zASTępCA prEzyDENTA MIASTA 
DS. SpołECzNyCh I rozWojU   
henryk Wojciechowski
zASTępCA prEzyDENTA MIASTA 
DS. TEChNICzNo-INWESTyCyjNyCh
Eugeniusz Żak

WyDzIAł orGANIzACyjNy
Sekretarz Miasta - zbigniew Toporowski  
058 530 6102

BIUro oBSłUGI KlIENTA   
058 530 6019, 058 530 6020, 058 530 6021
gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski 
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- W pierwszej dekadzie października 
dowiedzieliśmy się o tym, że Oddział 
Celny ma być przeniesiony do Tcze-
wa. Już 12 października wysłaliśmy 
pismo do Ministra Finansów z pełnym 
uzasadnieniem, w tym także opinią 
samorządu i środowiska gospodar-
czego. Czekamy na reakcję Ministra 
Finansów – mówił Edmund Stacho-
wicz. Dopiero dwa dni później otrzy-
małem oficjalną wiadomość pisemną  
z Izby Celnej w Gdyni potwierdzającą 
informację o likwidacji oddziału. Na-
tychmiast podjąłem interwencję. Ty-
dzień później spotkałem się z dyrekto-
rem Dariuszem Pawłowskim, który w 
trakcie spotkania stwierdził, że oddział 
musi być zlikwidowany ze względów 
ekonomicznych, co jest pochodną co-

oddział Celny do końca roku
likwidacja oddziału Celnego w Starogardzie Gdańskim była jednym z głównych tematów, jakie omówiono 
podczas zwołanej na 26 października konferencji prasowej. prezydent miasta Edmund Stachowicz wyjaśnił, że 
główną przyczyną zamknięcia placówki były względy ekonomiczne. 

raz mniejszą ilością zgłoszeń odpraw 
celnych. 
Z danych statystycznych wynika, iż 
w 2008 roku w Starogardzie Gdańskim 
było 2 600 zgłoszeń, w Tczewie – 8 300, 
natomiast w 2009 roku w Starogardzie 
odnotowano do tej pory 2 309 zgłoszeń, 
a w Tczewie – 7 602. 
Prezydent Edmund Stachowicz nie 
chcąc dopuścić do tego, aby miasto zo-
stało bez Oddziału Celnego, zaapelował 
w rozmowie z dyrektorem Dariuszem 
Pawłowskim, o możliwość powstania 
punktu celnego w Starogardzie. Po ko-
lejnym spotkaniu z przedstawicielami 
Izby Celnej w Gdyni, do której doszło 
28 października, padła propozycja, aby 
punkt taki powstał na terenie byłego za-
kładu Elektron.

Podpisanie umowy umożliwi realiza-
cję projektu, który wpisuje się w 11 
oś piorytetową – „Gospodarka odpa-
dami i ochrona powierzchni ziemi” 
w ramach Programu Operacyjnego In-
frastruktura i Środowisko finansowa-
nego ze środków Unii Europejskiej w 
ramach Funduszu Spójności. Program 
ten przewiduje szereg przedsięwzięć 
chroniących środowisko naturalne 
i przywracające jego stan pierwotny. 
Działania opierają się o ideę zrówno-
ważonego rozwoju. 
Jest to jedna z największych, jeśli 
nie największa inwestycja w historii 
powiatu starogardzkiego o wartości 
115,5 mln złotych. Ze środków Fun-
duszu Spójności spółka uzyskała dofi-
nansowanie w wysokości ok. 70,8 mln 
złotych.

podpisali umowę na Stary las
W starogardzkim Urzędzie Miasta odbyło się uroczyste podpisanie umowy o dofinansowanie projektu „racjo-
nalizacja gospodarki odpadami poprzez budowę zakładu Utylizacji odpadów Komunalnych Stary las”.

Starania o wybudowanie zakładu 
miały swój początek 30 czerwca 2003 
roku, kiedy to 11 gmin powiatu staro-
gardzkiego założyło spółkę Stary Las. 
Po przystąpieniu do spółki kolejnych 
gmin powiatu starogardzkiego i koś-
cierskiego zostało opracowane Stu-
dium Wykonalności projektu. W poło-
wie 2005 roku został złożony wniosek 
o dofinansowanie, który następnie tra-
fił do Komisji Europejskiej. Kamieniem 
milowym na drodze do dofinansowa-
nia było podpisanie przez zarząd spół-
ki porozumienia o współfinansowaniu 
przez Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. Tak 
naprawdę dopiero w maju tego roku 
pojawiła się realna możliwość ubiega-
nia się o środki Unii Europejskiej po 

ukazaniu się wytycznych Ministerstwa 
Rozwoju Regionalnego dotyczących 
pomocy publicznej w ramach gospo-
darki odpadami. 6 czerwca został zło-
żony kolejny wniosek o finansowanie, 
zgodnie z aktualnymi wymaganiami 
musiał przejść proces oceny, który 
uzyskał pozytywną opinię.
Budowa nowoczesnego Zakładu Uty-
lizacji Odpadów przyczyni się nie tyl-
ko do osiągnięcia zakładanego efektu 
ekologicznego, ale pozwoli również 
na zamknięcie i rekultywację 12 skła-
dowisk odpadów położonych na ob-
szarze działania Zakładu Utylizacji Od-
padów Komunalnych Stary Las. 

Nasza strona internetowa rokrocznie 
jest nominowana w konkursach wery-
fikujących różne kategorie interneto-
wych witryn. Jesienią  bieżącego roku 
przeszliśmy pomyślnie preselekcję 
i otrzymaliśmy nominację do krótkiej 
listy uczestników WEB STAR FESTI-
VAL – najbardziej prestiżowego kon-
kursu na najciekawsze strony interne-
towe w Polsce. 
Oprócz Nagrody Akademii głos mogą 
oddać również internauci i mogą przy-
znać swoją nagrodę. 
Wszystkie informacje o Festiwalu oraz 
naszych mocnych konkurentach obej-
rzycie na: www.webstarfestival.pl 
Bądź aktywny. Bądź ambitny. Głosuj 
na Starogard, Twoje miasto! 

Starogardzianie,
przyjaciele Miasta
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Wo - BIUro rADy MIASTA
058 530 6024

WyDzIAł FINANSoWy
Wymiar podatkowy: 058 530 6036
Wpłaty podatkowe: 058 530 6031
handel i Działalność Gospodarcza:  
058 530 6038

podatek od Środków Transportu:  
058 530 6100

WyDzIAł SprAW oByWATElSKICh
058 530 6046

zESpÓł prAWNy
058 530 6055

WyDzIAł rozWojU
058 530 6104

SAMoDzIElNE STANoWISKA prACy
Audytor Wewnętrzny: 058 530 6056
Kontrola finansowo-gospodarcza:  
058 530 6058
zamówienia publiczne: 058 530 6057

WyDzIAł proMoCjI 
I WSpÓłprACy zAGrANICzNEj
058 530 6061, promocja@starogard.pl

pEłNoMoCNICy prEzyDENTA MIASTA
pełnomocnik prezydenta ds. rozwiązywania 
problemów Alkoholowych i Uzależnień  
058 530 6092

- W Starogardzie jest około 5 km dróg 
wojewódzkich. Zarząd Dróg Woje-
wódzkich podpisał umowę ze Starko-
mem na trzy sezony akcji zima – mó-
wiła Maria Ryszewska.
Zarząd Dróg Powiatowych jak za-
pewnili jego przedstawiciele sezon 
zimowy rozpoczął już 15 październi-
ka. Przygotowane do akcji jest już też 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 
STARKOM, które tej chwili posiada już 
50 ton piasku i 110 ton soli. Co naj-
ważniejsze sprzęt jest dobrze przygo-
towany. 200 ton piasku ma również 

Starogardzki klub reprezentowało sześciu zawodników. Za-
wody stały na wysokim poziomie, tym bardziej, że wzięli 
w nich udział wszyscy najlepsi europejscy zawodnicy. Rywali-
zowano w trzech konkurencjach: pokaz form do muzyki, walki 
na jeden kij, walki na dwa kije. Nasi zawodnicy uzyskali bar-
dzo dobre wyniki. Najlepiej wypadła Sandra Gemska, która 
w walce na dwa kije zdobyła złoty medal oraz srebrny w wal-
ce na jeden kij. Na podium stanęli także: Szymon Nowakow-
ski - złoty medal (1 kij), Maciej Tkaczyk – brązowy medal (1 kij) 
oraz Mikołaj Tkaczyk – brązowy medal (2 kije). Dobrze wypad-
li również Marcin Kalkowski i Dawid Kulla, którzy co prawda 
nie zdobyli medali, jednak potwierdzili, że w niedługim czasie 
powinni zdobyć również tak cenne trofea. Odbyły się również 
walki drużynowe. Sandra Gemska reprezentowała nasz kraj 
w drużynie kobiet, a Maciej Tkaczyk w drużynie męskiej. Oba 
nasze zespoły zajęły trzecie miejsca. Dodajmy, że funkcję sę-
dziego międzynarodowego pełniła starogardzianka Joanna 
Kalkowska. 

Zajęcia szachowe w PG nr 2 powstały w ramach projektu 
„Pasjonat”, który od czterech lat finansuje Gmina Miejska 
Starogard Gdański. Głównym założeniem projektu jest zor-
ganizowanie gimnazjalistom zajęć pozalekcyjnych, które roz-
wijają ich zainteresowania w wolnym czasie. Dzięki wsparciu 
finansowemu zakupiono niezbędne akcesoria potrzebne 
do uprawiania tego sportu. Zajęcia szachowe odbywają się 
w szkole raz w tygodniu i gromadzą kilkunastoosobową gru-
pę entuzjastów.
W obecnym roku szkolnym zespół koła szachowego odniósł 
znaczące sukcesy. Drużyna w składzie: Adrian Stolc, Piotr 
Olszewski, Jacek Wontka, Joanna Rychter, Paulina Michalik, 
Dawid Litwiński, wystartowała pod opieką prowadzącego 
zajęcia Adama Gradowskiego. Zarówno w miejskiej Gim-
nazjadzie, jak i w mistrzostwach powiatowych rozegranych 
w Skarszewach zespół zajął pierwsze miejsce. Natomiast 
w półfinałach Wojewódzkiej Gimnazjady Sportowej w Sza-
chach roku szkolnego 2009/2010 drużyna „Dwójki” uplaso-
wała się na czwartej pozycji.

Z ogromnym zainteresowaniem wykła-
dowi przysłuchiwali się studenci UTW. 
Po prelekcji wystąpił teatr UTW z frag-
mentami spektaklu „Jak pięknie” pod 
kierownictwem Ewy Czuby prowadzą-
cej pracownię teatralną na Uniwersyte-
cie Trzeciego Wieku. W przedstawieniu 
z muzyką Sławomira Hodunia wystą-
pili: Janina Dęga, Barbara Stępińska, 
Krystyna Lamparska, Maria Pstrong, 
Helena Faleńczyk, muzyka. 

Gotowi do zimowej akcji
23 października w sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
spotkali się przedstawiciele służb odpowiedzialnych 
za stan dróg w mieście. omówiono plan przygotowań 
do „Akcji zima”. KONTAKT

ZDW - tel. 058 320 20 25

GDDKiA Rejon Człuchów
tel. 059 834 52 60

Zarząd Dróg Powiatowych 
w Starogardzie 
tel. 058 56 269 70
Dyżur na ul. Mickiewicza od godz. 
4.00 – 22.00. W razie załamania po-
gody całą dobę.

STARKOM
tel. 058 56 230 67/68
dyżur całodobowy.

Spółdzielnia Mieszkaniowa Kociewie. 
Przy okazji poruszono problem wiszą-
cych sopli i łamanych drzew. 

romowie 
nieznani
W auli I liceum ogólnokształcącego odbył się wykład 
dla studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku S-Cen-
trum „romowie obecni wśród nas, lecz nieznani”, 
który poprowadził Mateusz Babicki ze Stowarzysze-
nia romów polskich w Szczecinku.

Medale naszych 
w Europie
W dniach 2-4 październik w brytyjskim Bristolu odbyły się  VIII Mistrzostwa Europy 
Stick Fighting (w walce na kije) organizowane przez WEKAF.  Wśród medalistów 
znaleźli się także zawodnicy pomorskiego Centrum Dalekowschodnich Sztuk 
i Sportów Walki. 

Gimnazjaliści „Dwójki”
nalepsi w powiecie
Drużyna szachowa z publicznego Gimnazjum Nr 2 zajęła pierwsze miejsca w 
turniejach szachowych organizowanych przez miasto i powiat.
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pełnomocnik prezydenta 
ds. ochrony Informacji Niejawnych: 058 530 6059
pełnomocnik prezydenta 
ds. osób Niepełnosprawnych: 058 530 6015

WyDzIAł GoSpoDArKI GrUNTAMI,
GEoDEzjI I rolNICTWA
Sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

WyDzIAł TEChNICzNo-INWESTyCyjNy
Inwestycje: 058 530 6065
ochrona Środowiska: 058 530 6068
Drogi: 058 530 6069

WyDzIAł plANoWANIA I UrBANISTyKI
Architektura: 058 530 6084

WyDzIAł SprAW SpołECzNyCh
oświata: 058 530 6087

UrząD STANU CyWIlNEGo
rejestracja urodzeń: 058 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143

Aktywna 
działalność
polskie Towarzystwo Stwardnienia rozsianego 
- Koło Starogard Gdański prowadzi swą działalność 
od piętnastu lat. 
Organizacja ta zrzesza nie tylko samych 
chorych, ale ich rodziny, przyjaciół i wo-
lontariuszy. Obecnie starogardzkie koło 
liczy 31 osób chorych na stwardnienie 
rozsiane w przedziale wiekowym od 
24 do 65 lat. Celem PTSR jest poprawa 
warunków życiowych, zdrowotnych 
oraz zwiększenie uczestnictwa w ży-
ciu społecznym, zawodowym i kultu-
ralnym osób dotkniętych tą chorobą. 
Cele realizowane są przez współpra-
cę z organizacjami administracji pań-
stwowej i samorządowej, placówkami 
służby zdrowia i opieki społecznej oraz 
innymi organizacjami pracującymi na 
rzecz osób niepełnosprawnych. 
Starogardzkie koło PTSR organizuje 
pomoc jego członkom w rozwiązy-
waniu problemów życiowych, pomoc 
prawną, socjalno–bytową, organizację 
wyjazdów rehabilitacyjno–kultural-
nych. Ponadto pomaga w przeciwdzia-
łaniu uczuciu rezygnacji, bezwartościo-
wości i osamotnienia. Stara się stwo-
rzyć atmosferę wzajemnego szacunku, 
tolerancji, życzliwości i dużo radości.

PTSR Koło w Starogardzie Gdańskim 
spotyka się w każdą trzecią sobotę 
miesiąca w świetlicy przy parafii NSPJ 
na Łapiszewie, ul. Bp. Dominika 8, 
w godz. 10.00 - 13.00. Serdecznie za-
praszamy na spotkania. Tel. kontakto-
wy: 500 067 330 lub 511 981 477.

W przeglądzie udział wzięły: Publiczna 
Szkoła Podstawowa Nr 1, Publiczna 
Szkoła Podstawowa Nr 3, Publiczne 
Gimnazjum Nr 3, Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy, Środowisko-
wy Dom Samopomocy Stowarzysze-
nia Osób Niepełnosprawnych „Pogo-
da” z Kleszczewa, Środowiskowy Dom w
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Kabaretowy przegląd
22 października w sali widowiskowej Starogardz-
kiego Centrum Kultury odbył się III Integracyjny 
przegląd Kabaretowy „złota jesień humorem się nie-
sie”, organizowany przez Miejski ośrodek pomocy 
Społecznej w Starogardzie Gdańskim.           

Samopomocy Polskiego Stowarzysze-
nia na Rzecz Osób z Upośledzeniem 
Umysłowym ze Skarszew, Środowi-
skowy Dom Samopomocy „Caritas” 
Łapiszewo oraz Środowiskowy Dom 
Samopomocy i Ośrodek Adaptacyjny 
MOPS w Starogardzie. Przedstawienia 
miały różnorodną tematykę, a wyko-
nawcy bardzo dobrze przygotowali 
się do występów. Publiczność, wśród 
której obecni byli również rodzicie wy-
konawców, nagradzała przedstawienia 
gromkimi brawami. Wszystkie wystę-
pujące zespoły otrzymały pamiątkowe 
dyplomy i drobne upominki.                                                                                          

Powstała placówka umożliwia realiza-
cję praw dziecka do nauki i obowiązku 
szkolnego pacjentom dwóch oddzia-
łów tego szpitala. Zapewnia eduka-
cję młodzieży z oddziału psychiatrii 
młodzieżowej, na którym przebywają 
pacjenci z leczenia otwartego oraz 
z oddziału psychiatrii sądowej 
o wzmożonym zabezpieczeniu dla 
nieletnich (pacjenci z postanowienia 
sądu). Liczba uczniów oraz czas ich 
nauki w szkole uzależniony jest od 
czasu trwania leczenia szpitalnego. 
Nowa szkoła będzie wizytówką Spe-
cjalnego Ośrodka Szkolno–Wycho-
wawczego oraz szpitala. Stworzone 
kameralne warunki nauki pozwolą 
uczniom zdrowieć, brać czynny udział 
w procesie terapeutycznym, zdoby-
wać wiedzę, poszerzać umiejętności, 
rozwijać zainteresowania, z wiarą pa-
trzeć w przyszłość.
Szkoła funkcjonuje od września. Kieru-
je nią Katarzyna Malinowska, pedagog 
SOSW. Wszyscy nauczyciele uczący 
w szpitalnej szkole są nauczycielami 
przedmiotowymi SOSW. Każdy z nich 
zdobył dodatkowe wykształcenie z za-
kresu pedagogiki leczniczej.

powstało nowe gimnazjum
19 października w Szpitalu dla Nerwowo i psychicznie 
Chorych odbyło się oficjalne otwarcie publicznego 
Gimnazjum nr 6 w Starogardzie Gdańskim.
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STrAŻ MIEjSKA
oficer Dyżurny : 058 530 6095, 986

oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

pozostałe numery telefonów:

zArząD BUDyNKAMI MIESzKAlNyMI: 
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

MIEjSKI zAKłAD KoMUNIKACjI: 058 562 30 01

przEDSIęBIorSTWo WoDoCIąGÓW I KANAlIzACjI „STAr-WIK”
058 562 81 90

przEDSIęBIorSTWo USłUG KoMUNAlNyCh „STArKoM”
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69

Radni Rady Miasta Starogard Gdański 
pełnią dyżury w biurze Parlamentarno 
– Samorządowym SLD, na Al. Wojska 
Polskiego 34.

Dyżury radnych
Piotr Cychnerski
- Przewodniczący
Rady Miasta
Starogard Gdański

Mieszkańcy Starogardu Gdańskiego 
mogą kontaktować się z przewodni-
czącym Rady Miasta, Piotrem Cych-
nerskim przez e-mail: przew.rm@
um.starogard.pl. Ponadto przypomi-
namy, iż w każdy poniedziałek, w godz. 

Józef Muchowski
10 listopada

Pojęcie rewitalizacji stało się ostatnio 
dosyć popularne, warto więc przypo-
mnieć kilka podstawowych kwestii:
• najprościej rewitalizację można okre-
ślić jako proces przemian przestrzen-
nych, społecznych i ekonomicznych 
przyczyniający się do poprawy jakości 
życia mieszkańców, przywrócenia ładu 
przestrzennego, ożywienia gospodar-
czego i odbudowy więzi społecznych 
obszaru rewitalizowanego;
• rewitalizacja obejmuje, oprócz ści-
śle technicznych, również działania 
o charakterze społecznym i ekono-

Drugi orlikCo z tą aleją?
W czwartek, 15 października, mieszkańcy Alei Wojska 
polskiego wzięli udział w pierwszym z cyklu spotkań 
warsztatowych dotyczących rewitalizacji tego obszaru. 
Warsztaty poprowadził dr hab. piotra lorens, kierownik 
Katedry Urbanistyki i planowania regionalnego 
Wydziału Architektury politechniki Gdańskiej.

micznym, które razem mają doprowa-
dzić do właściwego funkcjonowania 
określonych obszarów;
• dla powodzenia całego procesu re-
witalizacji konieczna jest współpraca 
wielu środowisk lokalnych – współ-
praca zarówno w ustaleniu kierunków 
działania, jak i późniejszym wprowa-
dzaniu ich w życie;
• rewitalizacja jest procesem o cha-
rakterze wieloletnim - efekty zapocząt-
kowanych dzisiaj procesów mogą się 
w pełni pojawić za kilka, może nawet 
kilkanaście lat.
− Prowadzone obecnie spotkania war-
sztatowe mają na celu opracowanie 
przy współudziale mieszkańców spójnej 
koncepcji programowo – przestrzennej 
ukształtowania obszaru Alei Wojska 
Polskiego – mówi dr Piotr Lorens.
Wypracowana w trakcie warsztatów 
koncepcja powinna być następnie pod-
stawą do wytyczania przyszłych kierun-
ków działań o charakterze przestrzen-
nym, społecznym i ekonomicznym.
− Cykl spotkań warsztatowych poprze-
dzało przeprowadzenie, we wrześniu, 
wśród mieszkańców badań socjologicz-
nych w postaci ankiety „Aleja Wojska 
Polskiego w opinii mieszkańców” - przy-
pomina Leszek Krzykowski z Wydziału 
Planowania i Urbanistyki Urzędu Miasta 
Starogard Gdański. - Raport z badań zo-
stanie zaprezentowany uczestnikom war-
sztatów na jednym z kolejnych spotkań.
Najbliższe warsztaty odbędą się 12 
listopada o godzinie 16.00 w świetli-
cy Spółdzielczego Domu Kultury przy 
Alei Wojska Polskiego 16.

Firma Lider – Dekpol w przeciągu mie-
siąca zbudowała kompleks sportowy, 
w którego skład wchodzą: boisko piłkar-
skie pokryte sztuczną trawą oraz boisko 
wielofunkcyjne do piłki siatkowej, ko-
szykowej, badmintona i tenisa. Całość 
została ogrodzona siatką oraz wyposa-
żona w sprzęt sportowy. Zaplecze so-
cjalne Orlika jest nietypowe, bo mieści 
się na terenie szkoły. Dzięki temu koszt 
całej inwestycji wyniósł ok. 780 tys. zł. 
- Jest to spowodowane tym, że istnie-
jące przy szkolnych salach sportowych 
zaplecze socjalne może być wykorzysty-
wane w okresie, kiedy szkoła nie pro-
wadzi zajęć przez użytkowników boisk. 
Rozwiązanie to obniża koszt inwestycji, 
jak i koszt późniejszej eksploatacji. Do-
świadczenie rocznego użytkowania Or-
lika zbudowanego przy Zespole Szkół 
Publicznych na Łapiszewie wskazują 
na przydatność w procesie nauczania, 
jak i wysokie zainteresowanie wśród 
chętnych do uprawiania sportu. Spo-
sób inwestowania jest tani dla budżetu 
miasta. Zamierzamy w przyszłym roku 
ubiegać się o następny kompleks boisk 
zlokalizowany przy Gimnazjum Nr 1 - 
powiedział Henryk Wojciechowski, za-
stępca prezydenta miasta ds. społecz-
nych i rozwoju.
Z nowoczesnych boisk najbardziej cie-
szą się uczniowie, chociaż obiekt został 
wybudowany z myślą o wszystkich 
mieszkańcach. Korzystanie z niego bę-
dzie bezpłatne. Uroczyste otwarcie Or-
lika odbędzie się 28 listopada. 

30 października zakończono główne prace przy 
budowie drugiego kompleksu boisk „orlik – 2012”, 
który znajduje się przy publicznym Gimnazjum Nr 2.

Od 15.00 do 16.00 przewodniczący 
Rady Miasta przyjmuje interesantów.

mailto:przew.rm@um.starogard.pl
mailto:przew.rm@um.starogard.pl
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zAKłAD ENErGETyKI CIEplNEj „STAr-pEC”
tel.: 058 562 39 30, fax: 058 562 21 73

Sp zoz przyChoDNIA lECzENIA UzAlEŻNIEń
tel.: 058 562 94 93, 058 562 71 95, fax: 058 562 94 93

Sp zoz przyChoDNIA lEKArSKA
tel.: 058 562 34 16, 058 775 44 94, fax: 058 775 44 98

Sp zoz STAroGArDzKIE CENTrUM rEhABIlITACjI
058 775 03 37, 058 775 03 38

oŚroDEK SporTU I rEKrEACjI: 058 562 21 20

MIEjSKI oŚroDEK poMoCy SpołECzNEj
tel.: 058 562 44 58, fax: 058 561 29 84

MIEjSKA BIBlIoTEKA pUBlICzNA: 058 562 36 34

MUzEUM zIEMI KoCIEWSKIEj: 058 562 46 75

STAroGArDzKIE CENTrUM KUlTUry: 058 561 29 45

Z A W I A D O M I E N I E
Na podstawie art. 39 w związku z art. 46 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środo-
wisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz.U. Nr 199, poz. 1227) zawiadamiam - W RAMACH PROCEDURY STRATEGICZNEJ OCENY ODDZIAŁYWANIA NA 
ŚRODOWISKO - o wszczęciu postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji doku-
mentu „Lokalnego Programu Rewitalizacji Obszarów Miejskich miasta Starogard Gdański na lata 2008-2013”.

Informuję, że:
1/ przedmiotem opracowania jest „Lokalny Program Rewitalizacji Obszarów Miejskich miasta Starogard Gdański na 
lata 2008-2013” 
2/ w dniach od 07.11.2009r. do 27.11.2009r. istnieje możliwość zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy 
w siedzibie Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6
• w dni robocze, świąteczne i wolne od pracy: w holu wejściowym Urzędu w godzinach od 8.00 do 13.30.
3/ Wyznaczam nieprzekraczalny termin składania uwag i wniosków do dnia 27.11.2009r.
Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo-
łeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko uwagi i wnioski mogą być wnoszone:
1) w formie pisemnej;
2) ustnie do protokołu;
3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektro-
nicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym.
Uwagi i wnioski można składać w Urzędzie Miasta Starogard Gdański ul.Gdańska 6.
Jednocześnie informuję, że uwagi lub wnioski złożone po upływie wyżej wymienionego terminu pozostawia się bez 
rozpatrzenia.
4/ Informuję, że organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Prezydent Miasta Starogard Gdański.

        Prezydent Miasta Starogard Gdański  
         Edmund Stachowicz      

Bal został zorganizowany w celu więk-
szej popularyzacji działalności stowa-
rzyszenia oraz pozyskania środków 
na cele statutowe, w tym również na 
organizację spotkania świątecznego 
dla dzieci z rodzin potrzebujących. Bal 
był doskonałą okazją do wymiany do-
świadczeń, miejscem spotkania osób 
lubiących śpiew, taniec, zabawę oraz 
mających wrażliwe serca. W rytm mu-
zyki zespołu „RED” nóg do tańca nie 
żałowali zaproszeni goście, wśród 
których można było zobaczyć m.in. 
prezydenta Edmunda Stachowicza z 
żoną. Podczas balu panowała atmo-
sfera wzajemnej życzliwości i radości, 
był wspólny śpiew, pokaz tańca z og-
niami oraz konkursy. Podczas prze-
prowadzonej loterii przy odrobinie 
szczęścia można było wygrać wizytę u 

Tradycją już jest, iż podopiecz-
ni Ośrodków Wsparcia Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Staro-
gardzie Gdańskim, co roku w okresie 
zbliżającego się święta zmarłych od-
wiedzają groby tych, którzy zginęli za 
Ojczyznę. 
27 października przedstawiciele pla-
cówek udali się do Lasu Szpęgawskie-
go – miejsca kaźni. Na grobach złożyli 
kwiaty, zapalili znicze i chwilą zadumy 
uczcili męczeńską śmierć rodaków.

Wspomnienia z balu
10 października w Starogardzkim Centrum Kultury odbył się Bal Charytatywny „jesienne Kobierce”, którego 
organizatorem było Stowarzyszenie Wspomagające osoby ze Środowisk Dysfunkcyjnych „Można Inaczej”. 

fryzjera, zabieg odnowy biologicznej, 
spotkanie dla dwojga w restauracji, 
zestaw turystyczny, wyroby artystycz-
ne, czy też narzędzia majsterkowicza. 
Organizację balu wspierało bardzo 
dużo osób, firm, instytucji, którym 
drugi człowiek i misja stowarzyszenia 
są bliskie.

Dziękujemy wszystkim, którzy budo-
wali wspaniałą atmosferę wspólnej 
zabawy, przekazali cudowne przed-
mioty na loterię i aukcję oraz nie 
szczędzili uśmiechów i zaangażowa-
nia. Zachęcamy do odwiedzenia stro-
ny internetowej stowarzyszenia www.
moznainaczej.pl, na której już wkrótce 
zostanie zamieszczony reportaż oraz 
wspomnienia uczestników balu a tak-
że informacja o loterii i aukcji.

złożyli hołd ofiarom wojny
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http://www.moznainaczej.pl
http://www.moznainaczej.pl
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TElEFoNy AlArMoWE

policja – 997
ul. Bohaterów Getta 2

Straż Miejska – 986
ul. Gdańska 6

państwowa Straż pożarna – 998
ul. lubichowska 1

pogotowie ratunkowe – 999
ul. Dr Balewskiego 1

pogotowie Energetyczne – 991
ul. pelplińska  24

pogotowie Gazowe - 058 562 97 54
ul. jagiełły 32

Wodociągi i Kanalizacja - 058 562 81 91
ul. lubichowska 128

pogotowie Ciepłownicze - 058 562 24 86
ul. pomorska 26

Na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 
261 poz. 2603 z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. 
w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 
2108) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
III PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 położonego w Starogardzie Gdańskim przy Al. Wojska Polskiego 29, zlokalizo-
wanego na parterze budynku, znajdującego się na działce oznaczonej geodezyjnie nr 352, obręb 13, o powierzchni 264 
m2, dla której w Sądzie Rejonowym w Starogardzie Gdańskim prowadzona jest księga wieczysta nr 15342:

Lp.
Powierzchnia 

użytkowa lokalu 
w m2

Ilość 
pokoi

Udział w gruncie 
i w częściach 
wspólnych

Cena 
wywoławcza w zł
(zawiera I opłatę)

Wadium 
w zł

Postąpienie 
minimalne

w zł
1 2 3 4 5 6 7
1 25,33 1 0,0256 70 000,00 7 000,00 700,00

do lokalu przynależy udział w prawie użytkowania wieczystego gruntu do 25.10.2078 r.
W/w lokal mieszkalny wolny jest od obciążeń i zobowiązań wobec osób trzecich.
Budynek, w którym znajduje się przedmiotowy lokal mieszkalny nie posiada wydanego świadectwa energetycznego.
Z użytkowaniem wieczystym wiąże się wnoszenie opłat rocznych przez cały okres trwania użytkowania wieczystego, 
czyli do 25.10.2078 r. Opłaty z tytułu użytkowania wieczystego wynoszą 1% ceny gruntu plus podatek VAT i płatne są 
do 31 marca każdego roku, przy czym pierwszy rok, w którym należy uiścić opłatę jest rokiem następnym po roku, 
w którym zawarto akt notarialny kupna nieruchomości lokalowej. Opłaty te mogą być aktualizowane na skutek zmia-
ny wartości gruntu w okresach nie krótszych niż jeden rok.
Pierwszy przetarg na w/w lokal mieszkalny ogłoszono na dzień 15 lipca 2009 r.
Drugi przetarg na w/w lokal mieszkalny ogłoszono na dzień 16 września 2009 r.
Przetarg odbędzie się 25 listopada 2009 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 o 
godz. 9.00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 19 listopada 2009 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta 
Starogard Gdański – Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
Lokal można będzie oglądać w dniu 16 listopada 2009 r. w godzinach 14.30 – 14.50.
24 listopada 2009 r. (wtorek) od godz. 11.00 do 15.00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym 
i dowodem wpłaty wadium na w/w lokal mieszkalny w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetar-
gu w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.
Bliższych informacji dotyczących nieruchomości objętej ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział Gospodarki 
Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański ulica Gdańska 6, pokój nr 204, II piętro, tel. 58 530-6076.

Na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 261 poz. 2603 z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. 
w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 
2108) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
III PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1 położonego w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Chojnickiej 19, zlokalizowane-
go na poziomie piwnic budynku, znajdującego się na działce oznaczonej geodezyjnie nr 327/4, obręb 17, o powierzchni 
917 m2, dla której w Sądzie Rejonowym w Starogardzie Gdańskim prowadzona jest księga wieczysta nr 36345:

Lp.
Powierzchnia 

użytkowa lokalu 
w m2

Ilość 
pokoi

Udział w gruncie 
i w częściach 
wspólnych

Cena 
wywoławcza w zł

(zawiera I opłatę – 25% 
ceny udziału w gruncie)

Wadium 
w zł

Postąpienie 
minimalne

w zł

1 2 3 4 5 6 7
1 60,60 2 0,1189 70 000,00 7 000,00 700,00

do lokalu przynależy udział w prawie użytkowania wieczystego gruntu do 10.12.2056 r. oraz piwnica o powierzchni 
użytkowej 4,20 m2. 
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NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że dnia 20 października 2009 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 
251/10/2009 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia w drodze bezprzetargowej na 
podstawie art. 209a ustawy o gospodarce nieruchomościami dotyczące jednej działki położonej przy ul. Kościuszki 5 
– działka nr 333/4 o pow. 208 m², KW 31022, stanowiąca teren niezbędny dla poszerzenia wspólnoty budynku nr 5 przy 
ul. Kościuszki.
Ponadto tego samego dnia wydane zostało Zarządzenie Nr 250/10/2009 w sprawie ogłoszenia wykazu lokali miesz-
kalnych przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, stanowiących własność Gminy Miejskiej Staro-
gard Gdański, obejmujące jeden lokal, o którego kupno wystąpili jego najemcy.
Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tabli-
cy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, w pobliżu pok. 200), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, 
a ponadto informację o wywieszeniu wykazów podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej 
oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty (Internet).
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miasta Starogard 
Gdański, tel. (058) 5306076.
         Prezydent Miasta Starogard Gdański  
         Edmund Stachowicz         

W dziale I księgi wieczystej KW 36345 wpisano prawo służebności gruntowej na rzecz każdoczesnych właścicieli (użyt-
kowników wieczystych) działki nr 327/4 polegającej na prawie przechodu i przejazdu przez działki nr: 518/1 i 518/3 
o łącznej powierzchni 954 m2, objęte księgą wieczystą KW 34589.
W dziale III księgi wieczystej KW 36345 wpisano obciążenie służebnością gruntową polegającą na prawie przechodu 
i przejazdu przez działkę nr 327/4 na rzecz każdoczesnych właścicieli (użytkowników wieczystych) działek nr: 518/1 
i 518/3 o łącznej powierzchni 954 m2, objętych księgą wieczystą KW 34589.
Z użytkowaniem wieczystym wiąże się wnoszenie opłat rocznych przez cały okres trwania użytkowania wieczystego, 
czyli do 10.12.2056 r. Opłaty roczne z tytułu użytkowania wieczystego wynoszą 1% ceny gruntu plus podatek VAT 
i płatne są do 31 marca każdego roku, przy czym pierwszy rok, w którym należy uiścić opłatę jest rokiem następnym 
po roku, w którym zawarto akt notarialny kupna nieruchomości lokalowej. Opłaty te mogą być aktualizowane na skutek 
zmiany wartości gruntu w okresach nie krótszych niż jeden rok.
W/w lokal mieszkalny wolny jest od obciążeń i zobowiązań wobec osób trzecich.
Budynek, w którym znajduje się przedmiotowy lokal mieszkalny nie posiada wydanego świadectwa energetycznego.
Pierwszy przetarg na w/w lokal mieszkalny ogłoszono na dzień 24 czerwca 2009 r.
Drugi przetarg na w/w lokal mieszkalny ogłoszono na dzień 16 września 2009 r.
Przetarg odbędzie się 25 listopada 2009 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 
9.20. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 19 listopada 2009 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Staro-
gard Gdański – Bank Spółdzielczy Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
Lokal można będzie oglądać 16 listopada 2009 r. w godzinach 15.00 – 15.20.
24 listopada 2009 r. (wtorek) od godz. 11.00 do 15.00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym 
i dowodem wniesienia wadium na w/w lokal mieszkalny w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetargu 
w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.
Bliższych informacji dotyczących nieruchomości objętej ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział Gospo-
darki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta ulica Gdańska 6, pokój nr 204, II piętro, tel. 58 530-6076.

Z A W I A D O M I E N I E
Na podstawie art. 39 w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. Nr 199, 
poz. 1227) zawiadamiam o wszczęciu postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy ulicami: Kościuszki, Pomorska, Al. 
Jana Pawła II w Starogardzie Gdańskim.
Informuję, że:
1/ przedmiotem opracowania jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy 
ulicami: Kościuszki, Pomorska, Al.Jana Pawła II 4 oraz prognoza oddziaływania na środowisko skutków realizacji ustaleń 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla w/w obszaru.
Przedmiotem zmiany ustaleń planu dla wymienionego obszaru jest ustalenie zasad zagospodarowania i zabudowy strefy 
o wiodącej funkcji handlowo-usługowej.
2/ w dniach od 09.11.2009r. do 09.12.2009r. w godz.8.00-14.00 w pokoju nr 206 Wydział Planowania i Urbanistyki - Urząd 
Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6 istnieje możliwość zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy.
3/ Wyznaczam nieprzekraczalny termin składania uwag i wniosków do dnia 10.12.2009r.
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PRZETARGI / OGŁOSZENIA STAROGARDZKI RATUSZ
STR. 10 Nr 20(60)/2009

Na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 261 poz. 2603 z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. 
w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 
2108) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
III PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 25 położonego w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Księdza Ściegiennego 3, zlo-
kalizowanego na IV piętrze budynku, znajdującego się na działce oznaczonej geodezyjnie nr 40/5, obręb 18, o powierzchni 
268 m2, dla której w Sądzie Rejonowym w Starogardzie Gdańskim prowadzona jest księga wieczysta nr 17478:

Lp.
Powierzchnia 

użytkowa lokalu 
w m2

Ilość 
pokoi

Udział w gruncie 
i w częściach 
wspólnych

Cena 
wywoławcza w zł
(zawiera I opłatę 

– 25% ceny udziału 
w gruncie)

Wadium 
w zł

Postąpienie 
minimalne

w zł

1 2 3 4 5 6 7
1 34,40 2 0,0365 85 000,00 8 500,00 850,00

do lokalu przynależy udział w prawie użytkowania wieczystego gruntu do 27.12.2081 r.
Z użytkowaniem wieczystym wiąże się wnoszenie opłat rocznych przez cały okres trwania użytkowania wieczystego, 
czyli do 27.12.2081 r. Opłaty roczne z tytułu użytkowania wieczystego wynoszą 1% ceny gruntu plus podatek VAT 
i płatne są do 31 marca każdego roku, począwszy od 2010 r. Opłaty te mogą być aktualizowane na skutek zmiany 
wartości gruntu w okresach nie krótszych niż jeden rok.
W/w lokal mieszkalny wolny jest od obciążeń i zobowiązań wobec osób trzecich.
Budynek, w którym znajduje się przedmiotowy lokal mieszkalny nie posiada wydanego świadectwa energetycznego.
Pierwszy przetarg na w/w lokal mieszkalny ogłoszono na dzień 24 czerwca 2009 r.
Drugi przetarg na w/w lokal mieszkalny ogłoszono na dzień 16 września 2009 r.
Przetarg odbędzie się 25 listopada 2009 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 
o godz. 9.40. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 19 listopada 2009 r. (czwartek) na konto Urzędu 
Miasta Starogard Gdański – Bank Spółdzielczy Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
Lokal można będzie oglądać w dniu 16 listopada 2009 r. w godzinach 15.10 – 15.30.
24 listopada 2009 r. (wtorek) od godz. 11.00 do 15.00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym 
i dowodem wniesienia wadium na w/w lokal mieszkalny w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetar-
gu w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.
Bliższych informacji dotyczących nieruchomości objętej ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział Gospo-
darki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta ulica Gdańska 6, pokój nr 204, II piętro, tel. 58 530-6076.

Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo-
łeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko uwagi i wnioski mogą być wnoszone:
1) w formie pisemnej;
2) ustnie do protokołu;
3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicz-
nym, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym.
Uwagi i wnioski można składać w Urzędzie Miasta w Starogardzie Gdańskim ul.Gdańska 6.
Jednocześnie informuję, że uwagi lub wnioski złożone po upływie wyżej wymienionego terminu pozostawia się bez rozpa-
trzenia.
4/ Informuję, że organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Prezydent Miasta Starogard Gdański.

        Prezydent Miasta Starogard Gdański  
         Edmund Stachowicz   
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pasowanie w popołudniowym przedszkolu

Turniej przedszkolaków

W imprezie wzięły udział nie tylko 
dzieci, ale również ich rodzice. Przed-
szkolaki rywalizowały w różnych kon-
kurencjach. Musiały m.in. zbudować 
zaporę na złą królową, nosić zatrute 
jabłka, zbierać jagody i drewno, ukła-

W sobotę 24 października w Miejskiej hali Sportowej 
im. Andrzeja Grubbyodbył się turniej sportowo–re-
kreacyjny dla przedszkolaków „od przedszkola do 
londynu – Królewna Śnieżka i siedmiu krasnolud-
ków w krainie sportu”.

W tym wielkim wydarzeniu wzięło udział 25 dzieci. Naj-
młodsi przyszli tego dnia ze swoimi rodzicami oraz dziad-
kami. W odświętnych strojach  przedszkolaki przedstawiły 
piękną inscenizację przygotowaną przez nauczycielki pro-
wadzące grupę: Annę Rocławską i Jarosławę Sitowską. Po 
występie dzieci nastąpił moment, na który czekały zarówno 
przedszkolaki jak i ich rodzice, którzy licznie przybyli na tę 
uroczystość, czyli pasowanie.
Wielkim ołówkiem dyrektor przedszkola Maria Ziemer, pa-
sowała każde dziecko na przedszkolaka. W tak ważnym  
momencie towarzyszyli dzieciom  zaproszeni goście. Byli 
wśród nich: Urszula Domachowska Naczelnik Wydziału 
Spraw Społecznych, która reprezentowała Edmunda Sta-
chowicza – Prezydenta Miasta, Beata Andrzejewska – Star-
szy Wizytator Delegatury Kuratorium Oświaty w Tczewie, 
Piotr Cesarz - Przewodniczący Komisji Edukacji Rady Mia-
sta oraz Bernadeta Smuda – dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. Impreza zakończyła się słodkim po-
częstunkiem – niespodzianką, przygotowanym dla dzieci 
przez ich rodziców.
 Dzięki projektowi „Popołudniowe przedszkole” 
z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, w ramach Priory-
tetu IX – Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach 
z Europejskiego Funduszu Społecznego, najmłodsze dzie-

29 października w Miejskim przedszkolu publicznym nr 3 odbyła się wielka 
uroczystość z udziałem najmłodszych dzieci – tj. pasowanie na przedszkolaka.

ci, które z przyczyn społeczno – ekonomicznych nie mo-
głyby uczęszczać na zajecia, zostały objęte edukacją przed-
szkolną. A wszystko to dzięki pieniądzom unijnym, które 
pozyskał Wydział Rozwoju UM. Przedszkolaki korzystają 
z opieki przedszkolnej w godzinach popołudniowych od 
16.00 – 19.00, od poniedziałku do piątku.
 Od chwili rozpoczęcia projektu minęły dwa mie-
siące. Realizacja projektu przynosi jednak ogromne korzy-
ści zarówno dla dzieci, jak i ich rodziców.

dać kwiaty, a także wziąć udział w szta-
fecie krasnoludków. Z kolei rodzice 
przekładali kółka hula hop, ścigali się w 
sztafetach z piłką oraz w wyścigu nosi-
dełek, a także pokazywali jak się wstaje 
z balonem.
Wszystkim, którzy przybyli do hali 
OSiR-u umilił pokaz akrobatyki sporto-
wej w wykonaniu podopiecznych Ag-
nieszki Szwedy. Po rozegranych kon-

kurencjach wszystkie dzieci otrzymały 
słodycze, a dla przedszkola puchary 
i dyplomy. Oczywiście wszyscy byli 
zwycięzcami. Starogardzki Ośrodek 
Sportu i Rekreacji, będący organiza-
torem imprezy składa podziękowania 
wszystkim, którzy pomogli w jej przy-
gotowaniu. 




